
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 120 Del 10-09-2021  

 Reg. generale 267 
 

 
L'anno duemilaventuno il giorno dieci del mese di settembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la propria precedente deliberazione n. 132 del 19.09.2000 con cui l’Amministrazione 
Comunale di Monte Cavallo ha provveduto alla revoca dell’incarico della relazione del P.R.G. 
all’Arch. Romozzi Fabrizio in quanto nonostante i numerosi e continui solleciti non ha mai 
provveduto a consegnare lo strumento urbanistico; 
 
Richiamata la nota di questo Comune del 30.03.2000 prot. n. 704, con la quale è stato 
intimato all’Arch. Romozzi Fabrizio di consegnare immediatamente ogni elaborato tecnico 
predisposto con l’avvertenza che in caso contrario, si sarebbe provveduto alla revoca 
dell’incarico, alla segnalazione dell’ordine degli Ingegneri e Architetti della Provincia di 
Macerata, nonché l’avviso di specificazione legale per il recupero delle somme già liquidate 
per l’incarico di che trattasi ed alla richiesta di risarcimento dei danni causati al Comune; 
 
Visto che in data 14.04.2004 prot. n. 858 l’Arch. Romozzi Fabrizio ha trasmesso gli elaborati 
predisposti; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 17.11.2004, con la quale veniva affidato 
l’incarico all’Avv. Francesco Copponi, legale di fiducia di questa Amministrazione avente 
sede in C.so Italia n. 102, 62022, Castelraimondo (MC);  
 
Vista la fattura n. 65 del 06/09/2021 prodotta dall’Avv. Copponi Francesco, C.F. 
PGLPPL67H29D122K dell’importo di euro 6.344,00 (compenso) oltre  rimborso forfettario 
del 12,5% per euro 793,00, contributo previdenziale 4% per euro 234,00 ed IVA 22% per 
euro 1.338,48, per complessivi euro 8.241,87; 

 
Visto il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa Forense prot. n. 205254 del 
06/09/2021 dal quale si evince che il professionista di cui trattasi è in regola con i versamenti 
contributivi dovuti al medesimo Ente Previdenziale; 
 
Visto il DURC regolare, prot. INAIL_28942180, data richiesta 06/09/2021, scadenza 
validità 04/01/2022; 
 
Ravvisato di dover procedere alla liquidazione delle competenze del professionista incaricato 
in quanto oramai l’incarico è da ritenersi del tutto concluso e che data la materia è stato 
negoziato il compenso, con riduzione degli oneri per questo Ente; 
 

Oggetto:LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI AVV. COPPONI 
FRANCESCO - CIG: Z7923598F1 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 120 del 10-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

Visto il CIG Z7923598F1; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il recente regolamento di contabilità; 
 
Ritenuto quindi di dover provvedere dare corso al pagamento delle citata competenze; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2) Liquidare la somma di euro 6.344,00 (compenso) oltre  rimborso forfettario del 12,5% 
per euro 793,00, contributo previdenziale 4% per euro 234,00 ed IVA 22% per euro 
1.338,48, per complessivi euro 8.241,87 all’Avv. Francesco Copponi, C.F. 
PGLPPL67H29D122K, con sede in C.so Italia n. 102, 62022, Castelraimondo (MC) a saldo 
della fattura n. 65 del 06/09/2021, per le competenze professionali relativi all’incarico 
ricevuto a mezzo di deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 17/11/2004. 
 
3) Imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto pari ad euro 8.241,87 nel 
seguente modo: 

 
- euro 1.333,48 all’intervento 01.11-1.03.02.11.000, ex cap. 138, del Bilancio di 

previsione anno 2021, gestione residui 2004, che presenta la dovuta disponibilità; 
- euro 165,52 all’intervento 01.11-1.03.02.11.000, ex cap. 138, del Bilancio di 

previsione anno 2021, gestione residui 2015, che presenta la dovuta disponibilità. 
- euro 2.596,55 all’intervento 01.11-1.03.02.11.000, ex cap. 138, del Bilancio di 

previsione anno 2021, gestione residui 2010, che presenta la dovuta disponibilità. 
- euro 1.300,00 all’intervento 01.11-1.03.02.11.000, ex cap. 138, del Bilancio di 

previsione anno 2021, gestione residui 2011, che presenta la dovuta disponibilità. 
- euro 2.500,00 all’intervento 01.11-1.03.02.11.000, ex cap. 138, del Bilancio di 

previsione anno 2021, gestione residui 2012, che presenta la dovuta disponibilità. 
- euro 346,32 all’intervento 01.11-1.03.02.11.000, ex cap. 138, del Bilancio di 

previsione anno 2021, gestione residui 2017, che presenta la dovuta disponibilità. 
 

4) Stabilire lo svincolo della somma di euro 346,32 dall’impegno precedentemente assunto 
con determinazione n. 96 del 16/12/2010 in quanto economia risultante dallo svolgimento 
del servizio di che trattasi. 
 
5) Trasmettere al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, e 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
6) Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del Comune Monte 
Cavallo per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PODUTI ALESSANDRO 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 120 del 10-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 120 del 10-09-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 10-09-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 10-09-2021 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to CECOLI PIETRO 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 06-09-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to CECOLI PIETRO 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 399 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 13-09-2021 al giorno 28-09-2021 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 29-09-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 13-09-2021  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


